a pontifice Bened. xiv. in epistola en-

cyclica edita ann. 4745. quae incipit:

Vix pervenit, et extensa afferetur in fi-

ne operis. Ratio certa est, quia lucrum
quod recipitur ex pecunia, totum ori-

tur, non ex ipsa pecunia, quae, cum o-

mnino sterilis sit, fructum parere haud
potest,sed oritur ex mera industria ho-

minum; nec pro eo quod mea pecunia

alteri proderit ob suam industriam,

possum ego ultra sortem aliquid ab eo

exigere; pariter ac si vendo rem quae

emptori valdeutilis erit propter indu-

striam suam, non possum propter hoc

aliquid recipere ultra iustum rei pre-

tium. Ratio de se patet, et alia decla-

ratione non indiget. Ad illud autem

quod apponitur, iudaeis Deum permi-

sisse 1 foenerari ab alienis, respondet

s. Thom. apud Salm. 2
,
quod tunc non

permisit Deus usuras, sed concessit hoc

tor priori sacrae poenitentiariae responso, sub die

16. sept. 1830. sese conformare studeat.

» Datum Romae, in 8. poenitentiaria, die 11. no-

vembris 1831.

A. F. Db Rkis, S. P. Regens.

F. Fricca S. P. Secretarius. »

Hae decisiones, licet sedes pontificia ipsis quae-

•tionem agitatam de titulo ex lege principis desumto

accipiendi lucrum quinque pro ceutum, haudqua-

quam voluerit definire, improbans etiam absolute do-

centes in sacris conciouibus licitum esse lucrum ex

mutuo percipere titulo legis civilis, reticitis condi-

tionibus a s. congregatioue apponi solitis, non ta-

men merain tolerantiara, sed positivam permissionem

secum ferre dicendae sunt, ut ipse s. Alphonsus in

hoc suo tractatu de mutuo n. 765. in simili casu de

mutuatione chiuensium probat. Quinimo non inquie-

tandi sunt, denegala absolutione sacrameulali aut

onere reslitutionis imposito, etiamsi percipientes

5. 0(0 dubia aut mala iide egerint, dummodo parati

sint stare mandatis sanctae scdis. Hocce lam liquct
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modo accipere gentium bona, quae Do-
minus iudaeis largitus est. Lege p. Con-
cina qui peculiari volumine hanc fal-

sam opinionem fuse et perdocte con-
futavit.

Hic autem notandae tres propos. da-
mnatae. Prima ab Innoc. xi. n. 41. di-

cebat: Cum numerata pecunia pretio-

sior sit numeranda, et nullus sit qui non
maioris faciat pecuniam praesentem^

quam futuram, potest creditor aliquid

ultra sortem a mutuatario exigere, et

eo titulo ab usura excusari.

Secunda ab eod. Innoc. n. 42. Usura
non est, dum aliquid ultra sortem exi-

yitur, tamquam ex benevolentia et gra*

titudine debitum, sed solum si exiga-